
 
«25» січня 2023       № 10 

 

Про підсумки проведення  

загальноукраїнського конкурсу-фоторепортажу  

«Найкращий сад України» за 2022 рік 

 

Національний еколого-натуралістичний центр учнівської молоді 

Міністерства освіти та науки України до 300-річчя з дня народження Григорія 

Сковороди та популяризації садівництва серед молоді проводив з 1 серпня по 

30 вересня 2022 р. загальноукраїнський конкурс - фоторепортаж «Найкращий 

сад України». 

Захід проводився на добровільних засадах і був відкритим для всіх. 

Заклади загальної середньої, професійно-технічної, вищої та позашкільної 

освіти долучилися до участі у конкурсі та надіслали світлини свого найкращого 

плодового саду. Журі розглянуло, проаналізувало та оцінило роботи учасників. 

На підставі рішення журі конкурсу  
   

 

НАКАЗУЮ: 

І. Нагородити Грамотою Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді переможців загальноукраїнського конкурсу-

фоторепортажу «Найкращий сад України»: 

 

1. Гулу Анну, (7 років) смт. Новоархангельськ Голованівського району   

Кіровоградської області. Назва роботи: «Черевишня»; 

2. Сліпченка Анатолія, с. Малинівка Глобинської ОТГ Кременчуцького 

району Полтавської області. Назва роботи: «Персик»; 

3. Гурток юних садівників Первомайської міської станції юних натуралістів 

Миколаївської області; 



4. Зборщука Дорофея, м. Гайворон Кіровоградської області. Назва роботи: 

«Вишня»; 

5. Жук Ангеліну, м. Глобине Кременчуцького району Полтавської області. 

Назва роботи: «Сливки-сестрички»; 

6. Коваленко Єлизавету, Глобинської ОТГ Кременчуцького району 

Полтавської області. Назва роботи: «Мій перший врожай»; 

7. Шадуру Богдану, (11 років) Петрівської гімназії Кременчуцького району 

Полтавської області. Назва роботи: «Яблуня Чемпіон»; 

8. Шуфляду Андріану, Козівського будинку дитячої та юнацької творчості 

«Юність» Тернопільського району Тернопільської області. Назва роботи: 

«Зацвіла черешня у моєму саду»; 

9. Пуціль Аніту, Козівського будинку дитячої та юнацької творчості 

«Юність» Тернопільського району Тернопільської області. Назва роботи: 

«Красива смакота»; 

10. Губенка Данила, (11 років) Пирогівського ліцею Глобинської міськради 

Кременчуцького району Полтавської області. Назва роботи: «Татусева 

мрія»;  

11. Щипець Кирила, с. Піщане Кременчуцького району Полтавська область. 

Назва роботи: «Красиві яблука»; 

12. Цюсьшак Софію, ученицю Ліцею №13, вихованку Чернівецького 

обласного центру еколого-натуралістичної творчості. Назва роботи: 

«Осіння богачка»; 

13. Мелешка Владислава, учня 6 класу Бушинського ліцею №2 Закарпатської 

області. Назва роботи: «Цвіт вишні»; 

14. Учнівський колектив Глибочицького ліцею Полтавської області; 

15. Колектив вихованців Івано-Франківської міської дитячої екологічної 

станції; 

16. Твердохліб Тетяну, ученицю Великопавлівської спеціалізованої школи 

Полтавського району Полтавської області. Назва роботи: «Алича в моєму 

саду»; 

17. Бородіну Єлизавету, с. Весела Долина Бахмутського району Донецької 

області; 

18. Кулібабу Анжеліну, м. Зіньків Полтавського району Полтавської області. 

Назва роботи: «Абрикос Харкот»; 

19. Мелиха Романа, учня Радивилівського ліцею №1 Дубенського району 

Рівненської області. Назва роботи: «Сад»; 

20. Ваврик Христину, вихованку гуртка екологічної стилістики 

Бережанського Центру дитячої та юнацької творчості Тернопільської 

області. Назва роботи: «Груша Ред сенсейшен»; 



21. Яцишину Людмилу, м. Шумськ Кременецького району Тернопільської 

області. Назва роботи: «Стиглі груші»; 

22. Вихованців гуртка юних фермерів с. Настасів Великоберезовецької ОТГ 

Тернопільського району Тернопільської області; 

23. Голошапова Ярослава, учня Іваноселищанської гімназії Глобинської ОТГ 

Кременчуцького району Полтавської області. Назва роботи: «Груша 

Ноябрська»; 

24. Новицьку Олександру, ученицю Великокринківського ліцею 

Кременчуцького району Полтавської області. Назва роботи: «Слива 

Угорка»; 

25. Стрижак Софію, смт. Скороходове Чутівського району Полтавської 

області. Назва роботи: «Лорд Ламбурне»; 

26. Васянович Оксану, вихованку гуртка Козівського будинку дитячої та 

юнацької творчості Тернопільського району Тернопільської області; 

27. Раєвську Олю, ученицю Хорольської гімназії Полтавської області. Назва 

роботи: «Заяча мордочка»; 

28. Вихованців еколого-натуралістичного гуртка «Кактусенята» 

Переяславського будинку творчості дітей, юнацтва та молоді Київської 

області; 

29. Штурлак Ганну, ученицю 5-а класу Глобинського ліцею №1 імені В. Є. 

Курченка Кременчуцького району Полтавської області. Назва роботи: 

«Яблука сорту Хоней Крісп». 

30. Кучеряву Анастасію, ученицю 10 - Б класу Ватутінського ліцею №1 

     Черкаської області; 

31.  Гончаренка Сергія, учня 9 класу Кочерезького ліцею Павлоградського 

району Дніпропетровської області. 

 

ІІ. Нагородити Подякою Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді учасників загальноукраїнського конкурсу-

фоторепортажу «Найкращий сад України» (відповідно до реєстрації). 

ІІІ. Фотосвітлини переможців загальноукраїнського конкурсу-

фоторепортажу «Найкращий сад України» будуть надруковані в 

журналі «Паросток» НЕНЦ. 

 

 

 

 

                Директор     Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 

 


	НАКАЗУЮ:

